АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2024

№ 1303

О внесении изменений
в приложение 2 к Порядку
определения объема и условий
предоставления субсидий
на иные цели бюджетным
и автономным учреждениям
на оснащение муниципальных
образовательных организаций
оборудованием, средствами
обучения и воспитания,
утвержденному постановлением
администрации города Перми
от 10.11.2022 № 1147

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 2 к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на оснащение муниципальных организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания, утвержденному постановлением администрации города Перми от 10 ноября 2022 г. № 1147 (в ред. от 16.03.2023 № 203, от 13.10.2023
№ 1026, от 18.10.2023 № 1113, от 27.11.2023 № 1303, от 25.12.2023 № 1471,
от 23.04.2024 № 316, от 29.05.2024 № 421, от 13.06.2024 № 485, от 20.08.2024
№ 671, от 15.10.2024 № 888, от 21.10.2024 № 992, от 13.12.2024 № 1234), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru»
и действует по 31 декабря 2024 г.
3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от 27.12.2024 № 1303

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на оснащение муниципальных образовательных
организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
	Наименование мероприятия
	Размер субсидий на иные цели, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города Перми
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города Перми
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города Перми

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Оснащение оборудованием образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, в том числе:
	29 400,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение (далее – МАДОУ) «Детский сад № 400» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	МАДОУ «Детский сад № 305» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	МАДОУ «Детский сад «АртГрад» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	МАДОУ «Детский сад «Компас» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	МАДОУ «Детский сад «Электроник» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	МАДОУ «Конструктор успеха» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	МАДОУ «Детский сад «IT мир» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 268» г. Перми
	1 400,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	МАДОУ «Детский сад № 364» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	МАДОУ «Детский сад № 393» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение (далее – МАОУ) «Школа дизайна «Точка» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12
	МАДОУ «Детский сад № 421 «Гармония»
г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.13
	МАДОУ «Детский сад «Город мастеров»
г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.14
	МАДОУ «Детский сад «Симфония» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.15
	МАДОУ «Детский сад № 419» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.16
	МАДОУ «Детский сад № 265» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.17
	МАДОУ «Детский сад «Лидер» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.18
	МАДОУ «Детский сад № 120» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.19
	МАДОУ «Детский сад № 396» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.20
	МАОУ «Гимназия № 1» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.21
	МАДОУ «Детский сад «Галактика» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.22
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 178» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.23
	МАДОУ «Детский сад «Театр на Звезде»
г. Перми
	1 050,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.24
	МАДОУ «Детский сад «Академика» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.25
	МАДОУ «Детский сад «Глобус» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.26
	МАДОУ «Детский сад № 422» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.27
	МАДОУ «Детский сад № 111» г. Перми
	1 050,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.28
	МАДОУ «Детский сад № 36» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.29
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 272» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.30
	МАДОУ «Детский сад № 96» г. Перми
	1 050,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.31
	МАДОУ «Детский сад «Детспорт» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.32
	МАДОУ «Детский сад № 35» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.33
	МАДОУ «Детский сад «Калейдоскоп» г. Перми
	1 400,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.34
	МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.35
	МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.36
	МАДОУ «Детский сад № 407» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.37
	МАДОУ «Детский сад № 317» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.38
	МАДОУ «Детский сад № 175» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.39
	МАДОУ «Детский сад № 167» г. Перми
	1 050,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.40
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 417» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.41
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 371» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.42
	МАДОУ «Гардарика» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.43
	МАДОУ «Детский сад «Взлет» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.44
	МАДОУ «Детский сад № 165» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.45
	МАДОУ «Детский сад «Парма» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.46
	МАДОУ «Детский сад № 418» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.47
	МАОУ «Гимназия № 31» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.48
	МАДОУ «Детский сад «Карусель» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.49
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 161» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.50
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 394» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.51
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 67» г. Перми
	700,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.52
	МАДОУ «Детский сад № 352» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.53
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 44» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.54
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 403» г. Перми
	350,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Оснащение муниципальных общеобразовательных учреждений средствами обучения и воспитания, в том числе:
	68 055,250
	68 055,250
	18 305,0
	0,0
	55 130,0
	0,0

	2.1
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 146 с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми (здание для размещения общеобразовательного учреждения
по ул. Уральской, 110)
	0,0
	0,0
	10 620,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми (здание общеобразовательного учреждения по адресу: г. Пермь,
ул. Ветлужская)
	68 055,250
	68 055,250
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	МАОУ «Лицей № 10» г. Перми (для размещения общеобразовательного учреждения
для 1-4 классов по ул. Серебристой, 8)
	0,0
	0,0
	7685,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	МАОУ «Лицей № 3» г. Перми (для размещения общеобразовательного учреждения
в Индустриальном районе города Перми)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27565,0
	0,0

	2.5
	МАОУ «Инженерная школа им. М.Ю. Цирульникова» г. Перми (для размещения общеобразовательного учреждения по ул. Академика
Веденеева)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27565,0
	0,0

	3
	Приобретение оборудования для профильных медицинских классов в образовательных организациях, в том числе:
	10 500,000
	3 500,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми
	10 500,000
	3 500,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания для реализации мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения, в том числе:
	660,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	МАОУ «Школа № 18 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми
	330,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	МАОУ «СОШ № 30» г. Перми
	330,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Приобретение оборудования для профильных фармацевтических классов в образовательных организациях, в том числе:
	5 250,000
	1 750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	МАОУ «Гимназия № 2» г. Перми
	5 250,000
	1 750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	113 815,250
	73 305,250
	18 305,000
	0,0
	55 130,000
	0,0

	187 170,500
	18 305,000
	55 130,000

image1.png

image2.wmf